
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-919/2020

«28» мая 2020 года                                                                                                    г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского УФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

<...>

рассмотрев поступившее в Новосибирские УФАС России поручение ФАС России о
проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ №
Пр-907 от 23.05.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г.

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому УФАС России
необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела
внеплановую проверку закупки лифтов для детского сада по ул. Заозерной в
Ленинском районе г. Новосибирска (электронный аукцион №
0151300009920000001). Заказчик - муниципальное казенное учреждение города
Новосибирска «Управление капитального строительства», уполномоченный орган -
департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФ АС России установила следующее.

Национальный проект «Демография».

Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет».

Извещение размещено в единой информационной системе 03.02.2020г.

Начальная (максимальная) цена контракта 2 458 680,00 рублей.

Окончание срока подачи заявок 11.02.2020г. в 08:30 часов.

Окончание срока рассмотрения первых частей заявок 12.02.2020г.

Дата и время проведения аукциона «13» февраля 2020г. в 12:10 часов.

Установлены условия допуска товаров, происходящих из иностранного
государства или группы иностранных государств, для целей осуществления
закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в



соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 04
июня 2018 № 126 н, затребована декларация о стране происхождения товара в
заявке.

Установлено ограничение в отношении участников закупки, которыми могут быть
только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные
некоммерческие организации, в соответствии с ч.З ст.30 Федерального закона
№44-ФЗ «О контрактной системе...», затребована соответствующая декларация в
заявке.

Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок от 12.02.2020г. на участие
в закупке подано три заявки, которые допущены к участию в электронном
аукционе.

В установленный законом срок, а именно, 04.03.2020г. заключен контракт №
35406297979 20 000024.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ, Комиссия
Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика и уполномоченного органа отсутствие нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


